10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33726 Quarta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2018

pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, f ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 375404

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE AINF - CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER aos titulares, sócios ou representantes legais pelo
presente Edital que f ca intimada a empresa
COMERCIAL E EXPORTADORA ANDREA LTDA - EPP   - Inscrição
Estadual nº 15.108.762-8, que o Auto de Infração e Notif cação
Fiscal - AINF nº 022012510000011-6  foi declarado a NULIDADE
do AINF, Recurso nº12295 - de Ofício, decisão de 1ª Câmara
Permanente de Julgamento do Tribunal Administrativo de
Recursos Fazendários -TARF.
GERDEN FEREIRA VIDA
COORDENADOR - CERAT CASTANHAL

Protocolo: 375349
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201801001109 de 23/10/2018 - Proc n.º
002018730020308/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raul Maciel da Silva – CPF: 166.916.522-15
Marca: VW/VOLKSWAGEN POLO 1.0 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001111 de 23/10/2018 - Proc n.º
002018730020481/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Delmo da Silva Bahia – CPF: 033.255.712-04
Marca: VW/VOLKSWAGEN SPACEFOX 1.6 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201801001113 de 23/10/2018 - Proc n.º
002018730020482/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Manoel Raimundo Ferreira da Silva – CPF:
086.086.282-87
Marca: VW/VOLKSWAGEN SPACEFOX 1.6 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201804006643, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020360/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ronaldo Santos da Silva – CPF: 923.322.932-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE WAY/Pas/Automovel/9BD17144ZF7510455
Portaria n.º201804006645, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020747/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Silvio Ricardo Dias do Prado – CPF: 028.329.992-47
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ADVENTURE/Pas/
Automovel/9BD374175F5068963
Portaria n.º201804006647, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020820/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Luiz Bellard Pereira – CPF: 258.831.602-63
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/LOGAN EXP 1016V/Pas/
Automovel/93YLSR7RHCJ146174
Portaria n.º201804006649, de 23/10/2018 - Proc n.º
32018730009117/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Pereira da Costa – CPF: 336.947.373-91
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0FR142838

Portaria n.º201804006651, de 23/10/2018 - Proc n.º
42018730008796/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Odair Jose dos Santos Oliveira – CPF: 883.156.572-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG279942
Portaria n.º201804006653, de 23/10/2018 - Proc n.º
102018730004106/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Amarilio Ferreira Saraiva – CPF:
405.721.454-20
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET AGILE LTZ/Pas/Automovel/8AGCN48X0DR133446
Portaria n.º201804006655, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020500/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reginaldo Santos Ferreira Junior – CPF:
862.563.782-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LT/Pas/Automovel/9BGKS69R0GG106843
Portaria n.º201804006657, de 23/10/2018 - Proc n.º
42018730009336/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Gedeão Porf rio de Lima – CPF: 311.168.172-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/
Automovel/9BGJB69X0DB183023
Portaria n.º201804006659, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020497/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria Dias de Sena – CPF: 411.527.862-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD13501YG2285367
Portaria n.º201804006661, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020824/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ailton Tomaz Barros – CPF: 129.668.942-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLT15 AT/Pas/
Automovel/9BRB29BT2H2136220
Portaria n.º201804006663, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020729/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Evercyrlis dos Santos Sousa – CPF: 656.955.422-00
Marca/Tipo/Chassi
RENAULT/SANDERO EXPR 16/Pas/
Automovel/93Y5SRD64HJ572326
Portaria n.º201804006665, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020728/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Reinaldo Paulino dos Santos – CPF:
094.626.272-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/SPACEFOX TREND GII/Pas/Automovel/9BWPB45ZXE4089136
Portaria n.º201804006667, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020725/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Morais dos Santos – CPF: 167.235.112-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713HJ3347401

Portaria n.º201804006669, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020930/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luzinei de Jesus Rodrigues – CPF: 120.830.462-34
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CITY MA S/Pas/Automovel/9BWDA45U8FT072661
Portaria n.º201804006671, de 23/10/2018 - Proc n.º
42018730008938/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Valdir Rodrigues dos Santos – CPF: 192.149.282-15
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWAA05UXAT144139
Portaria n.º201804006673, de 23/10/2018 - Proc n.º
42018730008922/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Luiz da Conceicao Souza – CPF:
793.278.002-06
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG256202
Portaria n.º201804006675, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020972/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Anderson Jose Silva de Lima – CPF: 593.418.822-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM/Pas/
Automovel/9BRB29BT3G2109011
Portaria n.º201804006677, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020611/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ronaldo Conceição de Souza – CPF: 212.681.772-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0EG244663
Portaria n.º201804006679, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020918/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Geraldo Gama de Azevedo Filho – CPF:
140.158.542-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3148934
Portaria n.º201804006681, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020905/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Charles Adroaldo Nascimento da Paz – CPF:
064.752.052-49
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD PLT15 AT/Pas/
Automovel/9BRB29BT1J2191781
Portaria n.º201804006683, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020798/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elio de Souza Paula – CPF: 166.982.232-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE HL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U9JT017027
Portaria n.º201804006685, de 23/10/2018 - Proc n.º
2018730020795/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2018
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Moacir da Paixão Sousa – CPF: 198.989.162-49
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0JG251932